[image: image1.png]

SECRETARIA  DE  ESTADO DE  JUSTIÇA E  SEGURANÇA  PÚBLICA

RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº749 – DE 29 DE JULHO DE 2015.

Designa membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança do Município de Iguatemi-MS, triênio 2015/2018, e dá outras providências.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a Resolução SEJUSP/MS/N°494, de 25 de janeiro de 2010, que instituiu o Conselho Comunitário do Município de Iguatemi-MS,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança do Município de Iguatemi-MS, para o triênio 2015/2018.

Art. 2° O Conselho será composto pelos seguintes membros Natos:

I – Representante da Policia Civil;

II – Representante da Policia Militar;

III – Representante do Corpo de Bombeiro Militar.

Art. 3° A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:

I – Antonio Vieira de Almeida – RG N° 802.590/SSP/SC - Presidente;

II - Jarbas Marques Batista – RG N°2.309.318/SSP/MS- Vice -Presidente;

III - João Medina Fernandes - RG N°348.833/SSP/MS - 1° Secretário;

IV – Amiltes de Lourdes dos Santos - 2ª Secretária.

Art. 4° Art. 5º o Conselho Fiscal será composto pelos seguintes membros:

I - Elionai Gentil Neves Rodrigues – RG N°358.183/SSP/MS - 1ª Tesoureira;

II - Cícero Fernandes – RG N°19955213/SSP/SP- 2º Tesoureiro.
Art. 5° Serão Membros do Conselho de Ética e Disciplina:

I – Agnaldo dos Santos Souza - RG N° 522.556/SSP/MS;

II – Laércio Dias Gomes – RG N° 882.365/SSP/MS;
III – Luiz Carlos de Almeida - RG N°108.313.102/SSP/PR.
Art. 6º Serão membros efetivos do Conselho Comunitário do Município de Iguatemi-MS:

I – Dulcilena Corrêa – RG N°109.1116/SSP/MS;

II – Teresa Fernandes de Oliveira – RG N°1.119.988/SSP/MS;

III–Salita Camila Aparecida Vicente – RG N°502.034.920/SSP/SP;

Art.7° Conforme o estabelecido no §2° da Resolução/SEJUSP/MS/N°271, de 11/04/03, os cargos exercidos nos Conselhos Comunitários de Segurança não serão remunerados.

Art.8° As competências dos membros do referido Conselho são as estabelecidas nos arts. 18, 19, 20, 21, 22 e 23, da Resolução/SEJUSP/MS/N°271, de 11/04/03.

Art. 9° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 10. Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 29 de julho de 2015.

SILVIO CESAR MALUF

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 -  CAMPO GRANDE-MS

ERAMI/ASSEJUR